
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET SCHEPENCOLLEGE

Vergadering schepencollege van 30/07/2020

Aanwezig:
Peter Neven, waarnemend burgemeester
Marina Pauly, Christiaan Bamps, Mathieu Eycken, schepenen
Marcel Peumans, waarnemend algemeen directeur
Verontschuldigd:
Guy Kersten, schepen
Afwezig:
Mark Vos, burgemeester
Guido Vrijens, algemeen directeur

Welzijn & Vrije Tijd - Dienst Cultuur
C.8.  VERBOD OP EVENEMENTEN TOT EN MET 15 SEPTEMBER 2020 OMWILLE VAN DE 
CORONAPANDEMIE

Overwegende de kwalificatie van het coronavirus COVID-19 als een pandemie door de WHO op 
11 maart 2020;
Overwegende dat de WHO op 16 maart 2020 het hoogste dreigingsniveau heeft uitgeroepen 
aangaande COVID-19 dat de wereldeconomie destabiliseert en zich snel verspreidt over de 
wereld;
Overwegende de verspreiding van het coronavirus COVID-19 op Europees grondgebied, en in 
België, en de exponentiële evolutie van het aantal besmettingen;
Gelet op het feit dat het aantal besmettingen met het coronavirus de laatste weken opnieuw aan 
het toenemen zijn en deze nieuwe infecties zich vooral voordoen bij de actieve bevolking (20-59 
jaar);
Overwegende de urgentie en het risico voor de volksgezondheid die het coronavirus COVID-19 
met zich meebrengt voor de Belgische bevolking;
Gelet op de door de Nationale veiligheidsraad uitgevaardigde Covid-19 maatregelen.
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017;
Gelet op de beslissingen in het crisiscomité.

BESLUIT:
artikel 1:
Het college van burgemeester en schepenen beslist dat er op het grondgebied van de gemeente 
Riemst geen evenementen (gemeentelijke evenementen, niet-gemeentelijke evenementen,...) 
mogen plaatsvinden tot en met 15 september 2020, met uitzondering van de speelpleinwerking en 
sportkampen.

artikel 2:
Dit besluit wordt bekendgemaakt conform de bepalingen van het DLB.

Namens het Schepencollege
get. Marcel Peumans
waarnemend algemeen directeur

get. Peter Neven
waarnemend voorzitter

Voor eensluidend afschrift

Guido Vrijens
algemeen directeur

Mark Vos
burgemeester


